
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hrušky

U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky
tel.č.: 519 343 220 | e-mail: obec@hrusky.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Hrušky

konané dne 24. 10. 2022 v zasedací místnost OU od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje

3/01/22 Návrh usnesení č. 3/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky schvaluje další program ustavujícího zasedání:

1.Zahájení

 2.Slib nově zvolených členů zastupitelstva obce

 3 .Procesní záležitosti

 4.Schválení programu

 5.Volba starosty, místostarosty                 

                a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako

                   dlouhodobě uvolněni

                b) určení způsobu volby starosty, místostarosty

                c) volba starosty

                d) volba místostarosty

 6.Volba členů rady                

 7.Zřízení finančního a kontrolního výboru

              a) určení počtu členu finančního a kontrolního výboru

              b) volba předsedy finančního výboru

              c) volba předsedy kontrolního výboru

      (schválení ostatních členů výborů proběhne na dalším ZO, člen nemusí být v ZO)   

 8.Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce,
předsedů a členů výborů

 9.Volba zástupců obce na valnou hromadu společností, v nichž má obec majetkovou
účast

10.Různé - diskuze

11.Závěr   

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

4/01/22 Návrh usnesení č. 4/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro
výkon funkce starosty obce a funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě
uvolněn, výkon funkce dalších členů rady obce budou členové zastupitelstva vykonávat jako
funkci neuvolněnou.

5/01/22 Návrh usnesení č.5/01/22

Hlasování o volbě starosty, místostarosty a členů rady bude probíhat jako hlasování veřejné.

6/01/22 Návrh usnesení č. 6/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo do funkce starosty Bc. Janu Filipovičovou.

7/01/22 Návrh usnesení č. 7/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo do funkce místostarosty Ing. Marka Babisze.

8/01/22 Návrh usnesení č.8/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo do funkce 1.radního Mgr.Petra Dreslera, Ph.D.

9/01/22 Návrh usnesení č. 9/01/22

Zastupitelstvo  obce  Hrušky  zvolilo  za  2.  člena  rady  obce  Hrušky  Ing.  Jaroslavu
Rajchmanovou.

10/01/22 Návrh usnesení č.10/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo za 3. člena rady obce Hrušky  Mgr. Stanislava Helešice

11/01/22  Návrh usnesení č.11/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky zřizuje finanční  výbor a kontrolní  výbor.  Oba výbory budou
tříčlenné.

12/01/22 Návrh usnesení č.12/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo předsedou finančního výboru Ing. Lenku Ondráškovou.

13/01/22 Návrh na usnesení č.13/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo předsedou kontrolního výboru Ing. Jaroslava Snopka

14/01/22 Zastupitelstvo obce Hrušky odkládá volbu dalších členů kontrolního a finančního výboru
na nejbližší zasedání. Členové jednotlivých výborů nemusí být členy zastupitelstva obce.

15/01/22 Návrh usnesení č.15/01/22

V souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., a ust. § 84 ost. 2 písm. n) zákona o obcích
(zákon č. 128/2000 Sb.) stanovuje zastupitelstvo obce Hrušky s účinností od 1. listopadu
2022 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce Hrušky dle přílohy č. 3
k zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Hrušky a to v následující výši:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Neuvolněný člen rady obce                                                      4 000,- Kč
Neuvolněný člen zastupitelstva obce                                      1 000,- Kč
Neuvolněný člen zastupitelstva obce a předseda výboru     1 500,- Kč
Neuvolněný člen výboru                                                               500,- Kč.

16/01/22 Návrh usnesení č.16/01/2022

Zastupitelstvo obce Hrušky zvolilo Bc. Janu Filipovičovou a pana Ing. Marka Babisze jako
statutární zástupce za Obec Hrušky ve společnostech Hantály a.s. Velké Pavlovice, Vodovody
a  kanalizace  Hodonín  a.s.,  Vodovody  a  kanalizace  Břeclav  a.s.,  kteří  budou  po  dobu
následujících 4 let plnit výkon akcionářských práv a jsou tímto delegováni na valné hromady
společností.

Zastupitelstvo obce Hrušky určuje

1/01/22 Návrh usnesení č. 1/01/22

Zastupitelstvo  obce  Hrušky  určuje  ověřovatele  zápisu:  Mgr.  Petr  Dresler,  PhD.,
Mgr. Stanislav Helešic

2/01/22 Návrh usnesení č. 2/01/22

Zastupitelstvo obce Hrušky určuje zapisovatelem zápisu z ustavujícího zasedání ZO paní
Ludmilu Tichou.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Hrušky neschvaluje Protinávrh:  Bc. Ivana Jančálková navrhla paní Ing. Lenku
Ondráškovou.

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Hrušky neschvaluje Protinávrh: Paní K. Vališová , DiS. navrhla Ing. Petra Tichého


